
SEGUNDA-fEirA, 23 DE jUNho DE 2008�
Diário OficialExecutivo  2

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2008

Processo Nº 91.402/2008
OBJETO:   Aquisição de Equipamentos de Microfilmagem
Informamos que devido a problemas no sistema COMPRASNET, 
a data de abertura do pregão em epígrafe, que deveria ocorrer 
no dia 01 de julho de 2008, às 10 horas, foi adiado para o 
dia 04 de julho de 2008 na mesma hora e local
Adenice M. Mattos-  Pregoeira

PUBLICAÇÃO DE DILIGÊNCIA
PROC. N° 2005/24801

PORT. AP DILI N° 2149 DE 20 DE JUNHO DE 2008.
Assunto: Concessão de Aposentadoria.
Interessado(a): MELQUIADES DE ALMEIDA MONTEIRO
Matricula: n° 403377/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP.TP.102.2, Ref. I.
Lotação: SEDUC
Valor de Proventos: R$ 437,98

PORTARIAS DE APOSENTADORIA
PROC. Nº. 2008/952

PORT. RR Nº. 0674, DE 1º DE AbRIL DE 2008
Assunto: Concessão de Reserva Remunerada
Interessado ( a ): MAURO LUIZ DA COSTA MONTEIRO
Matricula nº. 3403556/1
Patente: Subtenente PM
Lotação: 12º Batalhão de Polícia Militar
Valor dos Proventos: R$ 2.985,19

PROC. Nº. 2003/294481
PORT. AP Nº. 0864, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): JOSÉ CIRO CARNEIRO DE FIGUEIREDO
Matricula nº. 3186474/1
Cargo/Função: Professor Adjunto IV, A.12.AF.BX.JQP
Lotação: UEPA
Valor dos Proventos: R$ 3.381,85

PROC. N.º 2006/366407
PORT. AP Nº. 0875, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): VERA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA
Matricula nº. 387843/1
Cargo/Função: Professor, GEP-M-AD-1-401, Ref. VII
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.624,97

PROC. Nº. 2006/292503
PORT. AP Nº. 0905, DE 1.° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): FISIA FERREIRA DE SA RIBEIRO
Matricula nº. 358290/2
Cargo/Função: Professor GEP-M-AD-4-401, Ref. V
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.973,50

PROC. Nº. 2007/128208
PORT. AP Nº. 0910, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): DALILA DE PAIVA GARCON
Matricula nº. 288845/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-B
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.782,23

PROC. Nº. 2006/126536
PORT. AP Nº. 0913, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): ANTONIA SILVA CORRÊA
Matricula nº. 511234/1
Cargo/Função: Professor PA-A, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.467,71

PROC. Nº. 2005/392015
PORT. AP Nº. 0918, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): RITA FERREIRA RAMIRO
Matricula nº. 370266/1
Cargo/Função: Professor GEP-M-AD-4-401, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.745,68

PROC. Nº. 2006/296569
PORT. AP Nº. 0920, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado(a): MARIA DAS GRAÇAS BRAGA LIMA
Matricula nº. 378364 /1
Cargo/Função: Professor, GEP-M-AD-3-401, Ref. II
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.330,71

PROC. Nº. 2006/12853
PORT. AP Nº. 0922, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): IRACEMA LIMA SERRA
Matricula nº. 76490/1
Cargo/Função: Agente de Saúde, GEP-ANM-803.1, Classe “A”, 
Ref. I
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 535,82

PROC. Nº. 2006/109321
PORT. AP Nº. 0923, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): ORIVALDO MARQUES DA COSTA
Matricula nº. 980870/2
Cargo/Função: Professor, GEP-M-AD-4-401, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.691,16

PROC. Nº. 2007/165331
PORT. AP Nº. 0925, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): JOÃO CARLOS MARTINS DE FREITAS
Matricula nº. 5091446/1
Cargo/Função: Auxiliar de Informática
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 415,00

PROC. Nº. 2007/33805
PORT. AP Nº. 0927, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MIRIAM DA SILVA VALENTE
Matricula nº. 370916/1
Cargo/Função: Professor GEP-M-AD-1-401, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 812,48

PROC. Nº. 2007/89363
PORT. AP Nº. 0929, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): TELMA WANZELLER SIQUEIRA DE ARAUJO
Matricula nº. 528196/1
Cargo/Função: GEP-M-AD-4-401
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 2.973,49

PROC. Nº. 2006/296317
PORT. AP Nº. 0930, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): INES MARIA CACIANO BONFIM
Matricula nº. 477524/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-A
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 938,01

PROC. Nº. 2006/359548
PORT. AP Nº. 0934, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA LUCELINA DA COSTA NOBRE
Matricula nº. 643211/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-A, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.572,56

PROC. Nº. 2006/37496
PORT. AP Nº. 1153, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): XISTO SARMENTO DOS SANTOS NEGRÃO
Matricula nº. 658570/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-A
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.677,39

PROC. Nº. 2006/66738
PORT. AP Nº. 1211, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): JOANA NAZARÉ DA CRUZ
Matricula nº. 111686/1
Cargo/Função: Agente de Saúde, K-13.AB.AG-429
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 684,75

PROC. Nº. 2007/165235
PORT. AP Nº. 1282, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA FLORIPES FERREIRA PINHEIRO
Matricula nº. 570427/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1.102.1, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2007/39182
PORT. AP Nº. 1283, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): RAIMUNDO MARDOCK DE SOUZA
Matricula nº. 12424/1
Cargo/Função: Motorista, Ref. II
Lotação: SAGRI
Valor dos Proventos: R$ 1.128,80

PROC. Nº. 2006/24082
PORT. AP Nº. 1297, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARGARIDA PINHEIRO MACEDO
Matricula nº. 320978/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2006/291252
PORT. AP Nº. 1298, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): ROSA DE ALCANTARA CARRERA
Matricula nº. 111457/1
Cargo/Função: Agente de Artes Práticas, GEP-SO-1.010.1, 
Classe “A”
Lotação: SESPA
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2007/253818
PORT. AP Nº. 1299, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): ZEMIRA SASSIM DIAS MARTINS
Matricula nº. 501760/1
Cargo/Função: Professor Assistente PA-A, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 1.572,54

PROC. Nº. 2007/90198
PORT. AP Nº. 1300, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA JOSÉ DA CRUZ SENA
Matricula nº. 595942/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1.102.1, Classe “A”.
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2007/154718
PORT. AP Nº. 1301, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA DE FÁTIMA GOMES PEREIRA
Matricula nº. 398489/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1.102-2, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2003/284985
PORT. AP Nº. 1302, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MANOEL DUARTE FERREIRA
Matricula nº. 58874/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1.102.2, Ref. I
Lotação: Polícia Civil
Valor dos Proventos: R$ 664,00

PROC. Nº. 2006/141040
PORT. AP Nº. 1303, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): ROMILDA SANTANA MARTINS
Matricula nº. 370592/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1-102.1, Classe “A”
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2006/409677
PORT. AP Nº. 1304, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA SUZANA RIBEIRO DE CASTRO
Matricula nº. 408298/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1.102.2
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 622,50

PROC. Nº. 2005/228252
PORT. AP Nº. 1307, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): ANA RIBEIRO DO NASCIMENTO
Matricula nº. 265411/1
Cargo/Função: Agente de Portaria, GEP-TP-1.102.1, Ref. I
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 664,00

PROC. Nº. 2007/389800
PORT. AP Nº. 1313, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): MARIA JOSÉ DA SILVA DAIBES
Matricula nº. 3193632/1
Cargo/Função: Assistente Social, Ref. 70
Lotação: FUNCAP
Valor dos Proventos: R$ 3.507,12

PROC. Nº. 2006/283425
PORT. AP Nº. 1314, DE 1° DE AbRIL DE 2008

Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado (a): FRANCISCO PINTO ANDRADE
Matricula nº. 328642/1
Cargo/Função: Professor, GEP-M-AD-4-401, Ref. XI
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.471,67


